
} Univerzita Hradec Králové 
Fakulta informatiky a managementu 

POSUDEK VEDOUCÍHO DIPLOMOVÉ PRÁCE 

Jméno studenta: Eliška Glosová 

Název práce: Strategický rozvoj Mikroreg ionu Jizera a jeho členských obcí 

Autor posudku: Václav Zubr 

Cíl práce: Cílem diplomové práce je vytvoření podkladů a doporučení pro 

strategický rozvojový dokument Mikroreg ionu Jizera, na základě provedení strategické 

analýzy všech členských obcí mikroregionu. 

Povinná kritéria hodnocení práce 
Stupeň hodnocení (známka) 

Povinná kritéria hodnocení práce 
A B C D E F 

Práce svým zaměřením odpovídá studovanému oboru "ET • • • 
Vymezení cíle a jeho naplnění • • • • • 
Zpracování teoretických aspektů tématu • • • • • 
Zpracování praktických aspektů tématu • • • • • 
Adekvátnost použitých metod, způsob jejich použití • • • • • 
Hloubka a správnost provedené analýzy • • • • • 
Práce s literaturou • • • • • 
Logická stavba a členění práce • • • • • 
Jazyková a terminologická úroveň • • • • • 
Formální úprava a náležitosti práce • • • • • 
Vlastní přínos studenta • • • • • 
Využitelnost výsledků práce v teori i (v praxi) • • • • • 

Vyjádření k výsledku anti-plagiátorské kontroly 

V rámci kontroly anti-plagiátorským systémem byla vykázána shoda 24 %. Vykázané 
pasáže jsou většinou řádně citovány. Charakter a míra shody vykázaná anti-plagiátorským 
systémem po posouzení konkrétních statí textu odpovídá běžným postupům publikační 
činnosti a citační etiky a není v rozporu s pravidly pro zpracování VŠKP. 

Dílčí připomínky a náměty: 

V teoretické části autorka přibližuje čtenáři pojmy, které s tématem souvisí, je vysvětleno 
strategické řízení a strategická analýza, dále se teoretická část věnuje strategickému plánu 
a mikroregionu, který je předmětem praktické části. Autorka při zpracování práce využila 
celkem 89 zdrojů, které jsou jak knižní, tak i internetové. 
V praktické části hledá autorka odpovědi na 5 výzkumných otázek, které navazují na 
stanovený cíl. Autorka v rámci zpracování práce realizovala polostrukturované rozhovory 
se zástupci jednotlivých obcí a Mikroreg ionu Jizera. 



Práce jako celek je dobře čitelná a nevyskytují se v ní chyby, které by zhoršovaly její čtivost. 
Pouze několik tabulek je ne zcela korektně zarovnáno, j inak nemám připomínek. Věřím, 
že zpracovaný návrh strategického plánu může zúčastněným obcím pomoci v dalších 
rozhovorech nad možností strategického rozvoje. Vedení obcí se při rozhovorech muselo 
zamyslet nad plány do budoucna, které je mohou posunout v dalších rozvoji. 

Celkové posouzení práce a zdůvodnění výsledné známky: 

Práce jako celek splni la stanovený cíl, je dle mého názoru v souladu s požadavky na 
diplomovou práci, a proto j i doporučuji k obhajobě. 

Otázky k obhajobě: 
1. Jaký je názor starostů na digitalizaci veřejné správy, vidí tuto oblast spíše jako 

pomoc, nebo jako kompl ikac i při řízení obcí? Přemýšlela jste nad náklady a 
konkrétními aplikacemi, které mohou obce při svém rozvoji využívat? 

2. Jaká jsou specifika Mikroreg ionu Jizera a jeho členských obcí v porovnání s dalšími 
celky na území České republiky? 

Práci doporučuji k obhajobě. 

Navržená výsledná známka: A 

V H r a d c i Králové, dne 21. května 2024 

podpis 


